COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO AT

Deliberazione della Giunta Comunale

N° 6o del 2% Ano0m

_Oggetto Determinazione e Delimitazione degli spazi Elettorali — Elezione dei
Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 26/05/2019.

L'anno 2019, il giorno tfeATN A del mese di _APLE alle ore
AF2¢  nella sala delle adunanze della sede Comunale , si & riunita la Giunta
Comunale convocata nelle norme di legge.,

Presiede |'adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
| GRANA’ NICOLO’ Sindaco N4 Taili
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore o ]
CUTTONARO PASQUALE Assessore & —
| GRANA" AURELIA Assessore — X |

Con I‘assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella
Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Proponente : Ferrara Carmela — Responsabile del Procedimento Elettorale
che ottesta Vinsussistenza di ipotesi di conflitto df interessi, neonche potenziale, in relazione af
presente gtto

Premesso:

A
i

.l

L%

e che. con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 Marzo 2019. pubblicato sulla Gazzetta
Ulticiale n. 71 del 25 Marzo 2019, sono stati indetti i comizi elettorali per l'elezione dei Membri
del Parlamento Europeo spettanti all’ Italia:

* che ai sensi della Legge del 04/04/1956, n. 212, modificata ¢ integrata dalla legge del 27/12/2013
n.147, la Giunta Comunale ¢ tenuta in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150
abitanti a determinare speciali spazi da destinare a mezzo distinti tabelloni e riguadri
esclusivamente per affissione degli stampati dei giornali murali ed altri manifesti di cuj al 1° ¢ 2°
comma della legge stessa ¢ contemporancamente provvede a delimitare gl spazi di cui al
2°comma dell’art. 2 della stessa legge secondo le misure in essa stabilite;

e Visla la nota della Prefettura di Palermo del 11/04/2019 n. 0055344 relativa alla delimitazione e
determinazione degli spazi elettorali;

* Dato atto che la popolazione di questo Comune ¢ compresa tra i 150 ed i 3,000 abitanti:
= Rilenuto di determinare n.2 spazi nelle zone indicate in proposta;

* Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia:

PROPONE

codesto Spett.le Organo esecutivo:
Di determinare nel centro abitato n. 2 spazi nelle zone appresso indicate da destinare esclusivamente
all"affissione di stampati. di giornali murali relativi alla competizione elettorale, e precisamente:
Centro abitato - Via F.sco Crispi, adiacente 1'Ospedale Regina Marcherita
Centro abitato - Via XX Settembre, adiacente il lavatoio comunale,
Delimitare nelle zone suddette n. 1 spazio delle dimensioni di m. 2 di altezza per m 4.00 di basc per
I"atlissione del materiale di propaganda elettorale da parte delle liste e dei candidati che partecipano
direttamente alla competizione elettorale:
i dare mandato all"ufTicio teenico di disporre I'immediata delimitazione degli spazi predetti con il

personale tecnico inserito nell ufficio elettorale;
Di dichiarare "atto deliberativo di Immediata Esecutivita al fine di consentire 1'immediata
ripartizione ed assegnazione,

La Proponente

La Responsabile del I’rt;uc:ii;:?u Elettorale
e (.'armfla Ferpafa
Gldre N § Lo sa.




ML".. :
Ll COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Wiy &L CITTA" METROPOLITANA DI PALERMO
e el
‘f-!.‘_-%ﬁ‘._rlg: !? .'-!:'? _,rl
e 4;.":-“. .-‘!
Abrgrag b
by Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R: 23/12/2000, n.30 ¢ ss.mm.ii.
Oggetto Determinazione e Delimitazione degli spazi Elettorali — Elezione dei
Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 26/05/2019.
Per guanto concerne la regolarita amministrativa il sottoscritto esprime parere favorevole.
Palazzo Adriano , RAES "‘y’(ﬁ
Per Il Responsabile del Settore |
I Responsabile del ServizjoEconomico-Finanziario
r./@iuser pe Parrino
/7 . J P . 7y
III
N
et E
|
- "';\.'-I!




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA |a proposta di Delibera che precede;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 1 lett.i) della L. R. 48/1991 e dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i

pareri del Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica ;
VISTO il D.L.g. 267/2000;

I-;';":\\Ccm votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge;
" o _.-'l.,{

e DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta. di deliberazione, ivi comprese le motivazioni
di fatto e di diritto esposte nella medesima

Con successiva separata votazione unanime e favorevole

DELIBERA

1) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dellart. 12, comma 2
della L.R. 44/91.

.\. 1 d:l/\\‘-\"-
i _‘:{,
“a Ve
¥ :.--:.;} |

LT 4



Il Sindaco
edm. Nicblofzana
k¥

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Antnella Scibetta

, =
T A FPY

B e e e et

1" Assessore Anziano
Dr. Cuttonaro Pasquale

N.___ Registro di pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all’albo pretorio di questo Comune _ e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

Palazzo Adriano, [i Il Messo Comunale

Vito Filippello

IF sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA ,
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il /) 3 APR 7019
L decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
EI perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12);

PEI.lEMZL‘.I ﬂdr‘iaﬂlﬁf “ w‘g‘lg_ ""‘d‘..f:l.'::‘ ) ] Sﬂgretari{:} Cﬂl’l’lul‘lﬂ!c
= /"1 i B b Tj@guﬁcibmlﬁi
A SRR e

T T

= -

Si dichiara che la presente deliberazione ¢ sfati pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal _ al :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, Ii
I Messo Comunale [l Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




